Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 67

с углубленным изучением отдельных предметов города Екатеринбурга

«31» августа 2021 г.
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 173 -О

О назначении ответственных лиц за
профилактику коррупционных и
иных правонарушений
в МАОУ СОШ № 67 с углубленным
изучением отдельных предметов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и в целях недопущения совершения коррупционных и иных
правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шаркунова Александра Вячеславовича, заместителя директора по
правовому регулированию МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных
предметов, ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, с возложением следующих обязанностей:
1.1. Анализировать действующее антикоррупционное законодательство.
1.2. Планировать и организовывать деятельность образовательного учреждения по
профилактике коррупционных правонарушений.
1.3. Разрабатывать локальные нормативные акты по профилактике коррупционных
правонарушений.
1.4. Осуществлять контроль за соблюдением требований антикоррупционной политики.
1.5. Обеспечивать соблюдение работниками образовательного учреждения ограничений и
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов
1.6. Осуществлять разработку мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов при исполнении должностных
обязанностей работниками образовательного учреждения.
1.7. Обеспечивать заседания комиссии образовательного учреждения при рассмотрении
вопросов по соблюдению требований к служебному поведению работников Учреждения и
урегулированию конфликта интересов (при наличии).
1.8. Оказывать работникам Учреждения консультативную помощь по вопросам,
связанным с обращением к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений (телефон доверия: 352-16-76).
1.9. Организовывать антикоррупционное просвещение работников образовательного
учреждения.
2 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. директора МАОУ СОШ № 67
с углубленным изучением
отдельных предметов М.Л. Некрасова